De Paupertate christi.

Fo. xviii.

opus nisi fm q[ui] exigitur / necessitas / et utilitas ipsius ecclesiastice hierarchie cui serui xp[ist]i sunt membrorum. Min ergo inter membra xp[ist]i sunt quedam maxime idonea ad operationes corporales et minime ad sp[iritu]lales: quedam e contrario modo. hinc est quod illis pauperibus validis qui ad opera corporalia maxime sunt idonei et minime ad sp[iritu]lales: qui conuenienter alter nesciunt vivere ocium et opus facere vicit dignum: tales ad opera manualia astriguntur: et eis est manuale in precepto. Hoc aut qui simul sp[iritu]labus sufficienter possunt intendere: et labore manuali vivum acquirere vel in toto vel in magna parte: qualis fuit aplus Paulus: est opus manuale in consilio. Hoc aut qui maxime sunt idonei ad sp[iritu]laia opera predicta veleti ad ciuitatem: et minime ad hec manualia: h[abitu]tus modi opera lucrativa et artificialia non sunt in precepto nec etiam in consilio: quod stultum esset q[ui] pro re modice utilitatis comune bonum magnu[m] incurreret detinens: nec hoc ordinavit deo: nec eius aplus: sicut in sequentibus evidebit ostenditur. ¶ Alii aut de h[abitu]m operibus et h[abitu]b[us] diversificari debet iudicium fini diversitate donorum officiorum et gratiarum sibi diuinis collat[ur]: ostendit glo. sup illud Heuf. xxvij. Benedictus fructus ventris tuus et fructus terre tuus et fructus iumentorum tuorum: ita dicens. Diueros ordines notat subditos. Alij enim doctoribus corporalia predicit adiumenta: alijs laborare prout q[ui] sibi fuerit preceptum: alijs simplicitate coet[er]i per innocentiam vite studet deo placere: vnuosque pp[ro]prium donum habet ex deo. ¶ Concedens illi tig[ur] q[ui] non o[ste]nsus validi pauperes etiam non curati ad h[abitu]m opera manualia sunt astricti: et concedere sunt suorum et ron[is]: hoc probates: hoc ostendentes. ¶ Ad illud aut q[ui] primo obiectum in contrarium de obligatione legis naturae: dicendum q[ui] natura ad hoc non astrigit nisi ron[is] periculi virandi. Nam si ex legi nature hec manereret obligatio cuncti essent vniuersaliter et equaliter obligati: q[ui] absurdissimum est: ideo si astrigit yst[er] ad manualiem operationem.

61

Beati Bonaventure Tractatus.

sicut ad mandationem. **A**d illud est quod obicitur de precepto exemplo aut dicto et verbo apostolico. Notandum quod circa apostolicum preceptum considerata est persona cui precipitur causa pro qua precipit et forma sub qua precipit. Si consideretur persona non obicitur generaliter sed determinate quibusdam. Huius enim sic. iij. Thess. iiij. Et audiuimus quosdam inter vos ambulantes inquiete: nihil operates, sed curiose agentes. Id est qui huiusmodi sunt denunciamus ut cum silentio operantes suum panem manducet. Precipit ergo inquietis, curiosis, et ociosis. Si autem consideretur causa non est dubium quoniam sit ad remotionem hoc trium virtutum. Quia enim labor corporalis valeret ad corpus hominem: ad oculum tollendum: ad victum honeste querendum: idem apostolus imponet eis laborem quasi in virtutum istorum medicamentum. Nam inquieti labore domini: octiosi labore excusante: curiosi feda cura vestimentum querentes: ut dicit glor. indigent labore virtutem promerentur. Ideo apostolus quasi per se loquitur et proprie et sufficietissime in predicto mandato si attendatur causa. Si vero attendatur forma sub qua precipit, constans est quod debet conuenire cum causa. Apostolicum enim hoc preceptum est: et ad tria predicta sive astringitur: qui non potest habere illa tria per aliam viam licitam et conuenienter: qui non potest non astringi determinate ad hanc viam quantum est de ipsius precepti efficacia quod dedit apostolus ad ornadum et edificadum ecclesiam: non ad destruendam illam: sed potestatem quam ad edificationem dicit sibi divinitus datum. Dicendum ergo quod apostolicum preceptum, exemplum, dictum et iudicium illos obligat: potissimum qui sunt inquieti, octiosi, et curiosi ut ab his redeant: vel eos qui non possunt aliter conuenienter: sed per laborem corporalem vitare vias supradictas: sicut manifester ostensum est. **A**d illud quod obicitur de glo. quod vult aplausum seruos dei corporaliter operari: dicendum quod si illud

esset velle preceptum intelligendum est indefinite de seruis dei. id est his qui sunt ad seruitum diuincum conuersi: qui per maiora et utiliora opera non sunt a manuali opere excusati: sicut explicat Aug. de his quod vitam in seculo de labore corporali transfigebat. et sic illud indefinite deber intelligi et non universaliiter. Quia absurdum esset dicere quod omnes serui dei ad hoc sunt astricti patet etiam hoc: quod Augustinus in libro de operis accepta sunt sed mutata: excepit quatuor genera hominum quos dicit non tenet: ut labore proprio victum querat: sicut ostensum est supra. Unde super predictam glor. iiii. non est: tu quod mutata verba Aug. dicit enim in originali. Numen debemus ostendere apostolum corporalia opera seruos dei operari voluisse ut victum et vestitum a nullo indigerent: nec aliquam mentionem fecit de petitione: quod illi protra quos agebat non volebat de petitio sed oblatio: sicut in libro retractacionis dicit. Facienda est ergo vis in hoc quod dicit voluisse: quod non semper preceptum est. et in hoc quod dicunt seruos dei: quod indefinite dictum est. et in hoc quod dicit ne copellatur: quod non pertinet ad pauperes voluntarios sed potius ad inuitos. **A**d illud quod obicitur de monachis: dicendum est quod monachis regulares aliqui habent in professione et votu labore corporale transfigebant: ex quo numero plures ad monasteria veniunt: si nolunt operari non mandantur. Neque enim in christiana militia ad paupertatem divites humilliantur ut pauperes ad superbia extollantur. Multo modo decet ut in ea vita vobis�: sicut distinguit beatus Benedictus in principio regule: scilicet cenobite, anachorete, sarabite, et gryouagi. Nam erant boni sed optimi: tertii et quarti pessimi. Tertii enim et quarti non ducebantur igitur aliquo: sed secundum proprias concupiscentias ambulabant. Sarabite intedentes carni. Gryouagi inutiles et vagabundi: et ad oiam mala parati. Sed scilicet anachorete regula non indigebat: quod tanquam perfectissimi regulabantur a gratia. Nam debuit regula dari ut distingueret

De Paupertate Christi.

fo. xix.

tura gryouagis et sarabitis: conuenienter fuit ne copelleretur exterior exire ad laborem corporalem eos astrigi. viii Aug. in libro de operis monachorum. Callidissimus hostius tam multos hypocritas sub habitu monachorum vlogouaque disquisit: circuantes puericias: nusquam nullus: nusquam hospes: nusquam stantes: nusquam sedentes. Et post. Monachus calescit cor: vnde intra vos: et in meditatione vestra exardescit ignis: ut isti mala opera bonis operibus persequamini: ut eis amputetis occasionem turpium nundinarum: quibus estimatio vestra ledit et infirmis offendiculum ponitur. Misericordia est copatumini et ostendit hoib[us] non vos inocio facile virtutem querere: sed per angustias et artam viam huius propositi regnum dei querere. Eadem vobis ratio est que fuit apostoli: ut amputetis occasionem his quod queruntur: ut quod illo putoribus prefocatur in vno bono odore reficiantur. Hucusque Aug. Ex parte etiam personarum vocavit: quod monachi tunc temporis per maximam partem erant laici et plebei: et ideo competit eis circa consuetudinem operae occupari. viii Aug. in libro de operis monachorum. Illi quod preter ista societatem sanctam viram labore corporale transfigebant: ex quo numero plures ad monasteria veniunt: si nolunt operari non mandantur. Neque enim in christiana militia ad paupertatem divites humilliantur ut pauperes ad superbia extollantur. Multo modo decet ut in ea vita vobis: sicut distinguit beatus Benedictus in principio regule: quod monasteria primitiva instituta erant ad vitam solitariam agendam: ut vniuersitas haberet curam sui: et apud se habaret: et ideo monachus dicit est: et quod paucissimi monachorum est semper diuinis intendere: deinde octiosi essent congruebat eis professioni exerceri circa opus manuale. viii libro ad rusticum. Egyptiorum monasteria huc morem tenent ut nullus absque labore suscipiat: non tam propter vice necessaria: sed propter ales sue salutem in yagen-

tur primitios cogitationibus: et ad instar fornicationis hierosim omni trascerit diversitatem pedes suis. Copetebat et monachis primi temporis astrigi ex professione ad opus manuale ratione temporis personari et professio. Sed post instauratus: bus tempore modicus quando illi gyrouagi erant consumpti: et ecclisia opuienta fuit tam in clericis quam in monachis: magis erat opus dandum circa spuiale exercitium. Et hic est quod monachii labore manualem sive corporalem bene et recte in spuiale exercitatiem et psalmodynamam comurauerunt. Et quod ecclie iam ditate magis indigebant spuialibus operari quam vniuersitib[us] et agricolis. Hunc est quod spuiscus religiosus pauperculas suscitauit: quare sollicitudo et cura tota est ad signandos seruos dei in fratribus eorum signo dei vivi: vocando ad penitentiam et ad gloriam spuiscam. Vnde tres a sua primaria institutione habent officium predicatorum: et ideo cum tales circa opera spuialia sint interiti: propter que alii ab aliis merentur sustentari: nec sunt occiosi: si nec curiosi sic vivendum nec in periculis: cum dicas eos pauperes vobis modo: nec habent hoc ex yoto: ideo nec ipsi nec omnes pauperes voluntarii: tamen sunt validi: sunt opus corporale astricti: quod nec ratione periculi: nec ratione precepti apostoli: nec ratione voti emissi ut manifeste liquet ex premissis. **A**d illud obicitur de libro de operis monachorum. dicendum quod beatus Aug. in libro illo non ad hos loquuntur sed ad primos quod opera corporalia que habebantur ex professione sub predicto spuiali tantum continebant: quod nec propter spuialia debebant omittere corporalia: nec enim eccliesio. viii Sermones ad tales loquens in apologia ait. Nam vero de labore manuum quid gloriaminit: cum et martha laborans increpata: et maria quiescens laudata sit: et paulus aperte dicat: labores corporales ad modicum utilis est: pietas autem ad oiam. Optimum laborum de quo prophetas dicebant. Laborant in gemitu inchoo. Et de quo alibi. Neque fuit dei et delectat suum et exercitatio sum. At ne corporale intelligas exercitium: c. 13.

Beati Bonaventure Tractatus:

et defecit spūs meus (inquit) vnde ibi non corpus sed spūs fatigatur spūialis labor pculdubio intelligit. Quid ergo inquis? Siccine spūalia illa perfun deo: vt etiā hec que ex regula habem⁹ corporalia dānes? Nequaq̄. Illa op̄z agere: et ista nō omittere. Autquin cū aut ista omitti necesse est; aut illa: ista pot⁹ omittēda sunt q̄ illa. Quāto efti spiritus melior corpore / tanto spūalis & corporalis exercitatio fructuosis. Tu nō cū de hōz obseruatione elatus alijs non eadem obseruātib⁹ deregas: nonne te magis regule transgressorū iudicas? Hū ergo ad opus manuale oſtricti illi q̄ habet ex obligatione profissionis nūl forte opus manuale con mutent i spūale: ita q̄ hoc etiā sit devo luntate & lēctēta superioris. Ad illū qđ obiicitur de glo. Lu. xij. dicendum q̄ illud totū est consilium: sicut tertius ille super quem glo. fundatur. Nec alii quis ad totum illud nec ad partem fe astringit: nūl quātum ex p̄fessione pro mittit. Unde sicut elemosinas dare nō est preceptum q̄ oīa dedit: sic nec illud intermedium: sc̄ operari tenet rōtem obligationis necessarie: sed solitus sua flonis monitorie veletiam consultue. Ad illū qđ obiicitur de bideroy: mo benedicto iam manifesta est responsio per predicta. Ad illū qđ obiicitur ne beato Franciscō: dicendum q̄ in

regula beati Francisci quedā dicūtur preceptorie: quedā monitorie: quedā informatiue: sicut ipsa regula aperta vocabula distinguit expresse. Illoc aut qđ dicūtum est de labore nō est dictum preceptorie: qđ non imperaret q̄ face ret deuote cū hoc non sit in nostra potestate: sed dictū est informatiue. Infor mat enim quoq̄ sit manualiter operaris et qualiter: qđ illoꝝ qui habet gratiam et facultatem viriū: er industriis artis: et opportunitatē loci et tēporis. Qualiter: qđ fideliter ad p̄ximum de uore ad beum: et modeſte ad leipſos. Unde sanct⁹ intelligēs per spiritūsanctum suā vocatiōnēm in qua erāt laici cum clericis: nec mandatum dedit de manualiter operando: nec tñ oīo reti culit vt laici et qui non sunt ad spūalia fitone: nec circa necessaria fratrū intēti: nec ad huiusmodi ad cōtemplationis indefessum ocium eleuati: panem nō co mederēt ociosi. Cum efti oīb⁹ sit cauēda ociositas tanq̄ sentia oīm vitioꝝ: potissimum his cauēda est qui se p̄fectio ni euangelice aſtrinxerūt. Sic ḡ patet q̄ non oīs validi pauperes etiā nō cu ratiōd opera manuālia sunt aſtricti.

Finit tractatus sancti Bonaventure ordinis minorum: de paupertate chalst̄i p̄tra magistrū vñilhelmuꝝ,

Conclusio tractatus sancti Bonaventure ordinis minorum de paupertate Christi etra magistrum Willhelmu[m].

Prologus.

40.11

Incipit tractatu-

lus sancti Bonaventure : de
quinque festiuitatibus pueri
Jesu. Prologus.

Pathologus.

Digitized by srujanika@gmail.com

Contra Canticos VI
rox venerabilissi
(quos in ecclesia
dei diuina irra
diatio amplius il
lustrauit et cele
stis deuotio abu
datus inflama
uit sententia et doctrinam dulcis iesu me
ditatio: ubi incarnati diuina contempla
tio: deuota aiamusq mel et olayngue
top fragratis odorameta suauius dul
cius inebriat/pfectio cōsolat et cōfor
tat. Hinc est q̄ cū me a cogitationum
incidentiis tumultu paululū subtraxis
sem: et intra memetipm cogitatē rati
tus qd de diuina incarnatione in hoc
tempore i mēte per traçarem: vñ aliquā
consolatione spūalem recipere ē in qua
divinā dulcedine in hac lachrymaz
valle p speculū degustarē: vt ea aliquā
tulū degustata temporalē et phatasticā
isolatiōne pfectio fastidire: incidit mē
ti mee secretus q̄ aia deuota bñdictū
dei patris verbū et filii vñigenitū me
diātē ḡas spūaliter posset virtute altissi
mi cōcipere/parere/nosare/cū beatis
magis q̄rere et adorare: deīnū deo pa
tri sūm legē moysi in templo feliciter pre
sentare: et sic tāq̄ p̄a christiane religio
nis disciplina qnog festa q de puerō te
fus agit et ecclia i mēte deuota cū omni re
uerētate valeat celebriore. Higit sicut hu
militer cōcepi: sibis hñilib⁹ conscriptis:
cōcordatias auctoratum bieutatis
causa p̄termisi. In quo tractatu breui
er hñili vel modicū deuotis medi
tando dulcissimum icum q̄s legēdo cōci
piat: ipm tāq̄ oīm bonor̄ p̄cipiu fōtē
et auctorē laudet gl̄ficit et benedicat:
sūm hñili vel min⁹ sūf ciēter et digni sc̄i
bēti: vel forte sibi minus deuote et hñili:
uer legēti impuret et ascribat.

Chyma solēnitas de conceptione pueri Iesu.

Drum igit̄ purgato intelle-
ctu cōtritidio lauacro et in-
flamato et eleuato affectu
dilectionis igniculo: castis
meditationib⁹ deuot⁹ cogi-
tationib⁹ p̄tractādi est q̄l'r iste b̄dicet⁹
dei fili⁹ xps iel⁹ sit a deuota mēte sp̄ua
liter cōcipiēd⁹. Lū alia deuota vel spe
celestis premij: vel tioe etni supplicij:
vel tedio i hac lachrymaz valle diuin⁹
cōmorādi:mota ac stimulata nouis in-
spirationib⁹ yisitak: letis affectiōib⁹ in-
flamāt: meditandib⁹ celestib⁹ antias:
et rāde abieictis et despex⁹ veterib⁹ de-
fectib⁹ et p̄stnīs desiderijs:nouo viuē
di p̄posito a p̄e luuminis q̄ oīne donū
opinū et datū p̄fectū: sp̄ualr sp̄u grē
fecūdāt qd alid agit q̄z q̄ supuenient
fūtute altissimi et obūtatiō celest⁹ re-
frigerij:carnales p̄cupias mitigat: mē-
tales oclos ad vidēdū cōfortat et adiu-
uat:p̄f celest⁹ diuino qdā semine siam
grauidā facit et fecūdar: ipso hūc cō-
ceptū sacratissimū pallet i facie p̄ verū
hūilitatē in querentiōe: fastidiū cibi et
por⁹ cōcīpit i mēte pleniorū mūdialū
cōceptū et abieciōe: desideria variante
in affectiōe ex diuersorū bonorū p̄posita
intēctione: aliqui etiā infirmari et egrotā-
re incipit alia l p̄pe volūtar⁹ abieciōe.
Iam ei incedit trist⁹ et turbulēta p̄p̄
veterē belictoz p̄petrationē: p̄tēp̄s
omissiōe: p̄ hoīz adhuc i mūdo mūdialis
liter viuentū societate et cōuersatione.
Iam paulatim graue et rediosū incipit
esse oī qd̄ for⁹ est et for⁹ cernūt qd̄ int̄p̄
cōcīpit et audif. **¶** felix cōcept⁹ quē tq̄
lius seq̄q̄ mūdip̄cept⁹ et celestū opera-
tionū appetit⁹. Iā q̄uis adhuc modis
co gustato sp̄u desipit caro cū gemitu.
Iā alia cū maria mōtana ascēdere inē-
pit: post tolēq̄ cōceptū fastidiū terre-
na: desiderāt celestia et etna. Iā fugere
incipit societate illoꝝ q̄ terrena sapit⁹
et appetit familiaritatē eoz q̄ celestia
scupiscit. Iā icipit alia cū maria mint-
strare elizabeth hoc ē ill⁹ q̄s diuina gra-
āpl⁹ p̄ dilectionē islamat: et hoc valde

Beati Bonaventure Tractatus.

notabile multisq; necessarii est qd; totum
gisse a mudo abstrahunt tanto familia-
rius se bonis amicabiles et familiares
reddunt: vt latto ampli; ipsi malo; plo-
tiu; despat; qd; dulci; bono; et spua-
lii honesta conuersatio eoz affectu affi-
cit et inflamat. Quidam beatu Greg. qui
scro viro adherer; accidit vt ex ei; assi-
ditate vissim; vsu locutionis ex eplo
conuersatiois accedat in amore verita-
tis: per qd; tenebras fugiat: amore diui-
ne lucis in ardescat. VII. Isid. Bonorum so-
cietate require: accidit enim ut si fueris
socii conuersatiois eris et socii virtutum.
Hoc cogites fidelis alia qd; casta qd; deuota
fuerit illar; scia p colloquia:
qd; diuina salutifera consilia: qd; mra de
scriptio mutue societas; opa dui una-
queq; alia pbo et ex eplo puocabat ad
meliora. Si tu o deuota alia facias: si
te de spu; cōceptu noua celestis vi-
te desideria sentias: fuge malo; cōsol-
tia: ascende cu; maria: qre viroy spu; lū
cōsilia: imitari stude pfecto; vestigia:
cōtemplare bono; pba opa pariter et ex-
pla: fuge queror; venenosa cōsilia: que
temp puerere qrun: spedire appetit:
lacerare non desistit: nō scis spu; in-
spirata desideria: et sepe subspecie ho-
ne et pietatis viri infundit impie te-
piditatis: dicentes. Numis magnus est qd;
incipit: numis arduu; qd; pponit: intol-
erable qd; facit: vires tibi non suppe-
tit: virtutes naturales deficit: caput
cōfundit: oculi destruit: infirmitates
diuersi mode nutrunt: ptisis: paralisis:
calculi et p̄tigo capituli: ocluz: caligo:
sensu; hebetudo: tonis obnubilatio: vi-
riti destructio: his oib; subiacebis nisi
ab iepitis abstineas: et cōmodo corpo-
rali ampli; intedas: statu tuu; nō decet
talit; p hec diminuit honor tuu; et reue-
retia. Vides qd; iam fact; est magister
discipline et medic; corporis: qd; nec mo-
res ppios cōponere nouit: nec curare
ppia infirmitatē metis. Hec heu qd;
et quātos maledicta mūdialii cōsilia
supplauerit: et cōceptu in eis p spu;
scim dei filii exixerit. Idee ista po-
tio misera et mortifera: p suacio diaboli

ca qd; in multis spu; uale cōceptu impedit
in plerisq; cōceptu tam per ppositu; for-
matu; vel p votu; tam pfectu; interficit
et extinguit. Sed sunt et ali qd; videtur
et forte sunt boni et religiosi: qd; tñ salu-
eo; reuerētia nimis timidi: nō attēde-
tes nondū abbreviatā manū dñi: vt sal-
uare nequeat: nec considerates nōdū di-
minutā pietatē altissimi qui iuare ya-
lear: hysites zelū dei: sñdū fin sciētia: dñ
ex copassio corporalis afflictiois: vel
forte ex timore naturalis defectionis:
dum alios videt viriliter agere: qd; ipi
tam dudu; boni erit in iudicabār: et tñ
non audebat inchoare retrahūt hoīes
ab opib; pfectiois. Dissuader; ea que
excedit statu vite cois: destruit sacta
cōsilia diuine inspiratiois: quo; pspu;
rone vite qd; omagis sunt auctentica: rā
tomagis inueniunt periculosa. Alii di-
cunt et multū callide et antiqui hostis
ad inuictioē obijciūt. Si talia vel talia
feceris scitū; et bono; religiosus et deuo-
tus iudicaberis. Et cu; in te nōdū sit
qd; esse ab alijs putaris: in cōspectu su-
mi iudicis tua magna grauia et horre-
da pcta cognoscetis: reus eris et amit-
tis meriti opis: et simulato; et hypocri-
ta reputaberis. Talia et similia exerci-
tia vici debet esse illo; qui nihil mol-
fecerunt: qd; sancte et innocēter vice rūt:
qui oia ppter deum dimiserūt: qui to-
to tēpore vite sue deo perfecte adhe-
serunt. Sed et hos deo deuora et dilecta
anima deuota: mōtem ascēde cum ma-
ria. Paulus non sine peccatis vixerat:
non diu deo seruerat quādo in tertiu
celum rapiebatur: et dñm facie ad fa-
ciem coniēlabatur. Maria magdale-
na tota supba: tota ambitiosa: tota mū-
dans vanitatis interā: carnis cupi-
ditibus bedita: non longe post ad pe-
des ieu; inter apostolos sanctos sedet:
et cum intentione deuota doctrinam
pfectiois audiuit. Prima oīm in mo-
dico tēpore videre deū meruit: aliisq;
verba veritatis constanter proposuit.
Non enim est personarum de; acceptor:
nō pensat nobilitatem generis: nō di-
turnitatem tēpou;: nō multitudinem

De Quinq; festiuitatib; pueri Jesu. fo. xxii.

operis: sed feruorem ampliorem et cha-
ritatem maiorem deuote mentis. Non
enim pēsar qualis aliqui fuisti: sed qd; is
esse a modo cepisti. Ut taliter cōulen-
tium cōsilia essent multū reprehensibili-
lia si non excusarent simplicitate. licet
non approbanda. Tu ergo o ania diui-
no semine grauida: fuge inducta consi-
lia: si nō habes oclos lynceos: noli abi-
cere hūanos. melius est partē habere
qd; toto carere: malū est perdere ppter
perdidisse. Et stultum est nolle proficere
pter defecisse. si non potes saluari p
innocētia: studias saluari p peniten-
tiam. si nō potes esse Ita therin vel ce-
cilia non contēnas esse maria magdale-
na vel egyptiaca. Si perdidisti iuuen-
tutem: noli amittere senectutem. si vivi-
sti in mari fluctibus: moriaris in litto
ris flibus. Igitur si te sentis sancto p
posito dei dulcissimū filium ieu; con-
cepisse: predicta venena mortifera fu-
ge: et festina desideria et affecta more
parturientis feliciter ad partū perve-
nire. Sed notandum est qd; beata virgo
non statim post cōceptionem peperit si-
litum. sed decursus nouē mensib; genit
xp̄i qd; non vacat a mysterio: quia nō
est omni spū credendum. Sed o ania
deuota: qd; nouis illustrationibus vel
reuelationibus illustraris vel illumina-
ris in solis inspirabit; magne pfectio-
nis propria; intrinsec; inflammari: nō
statim de tuo consilio ad opus pro-
pера: sed bene tecū et cum bonis et po-
tissime cum illis qd; in talib; sunt experti
delibera. vtrū que inspirata sunt liceat
deceant: et expediant. vtrū dictis pro-
phetarum sint consona. vtrū doctrinis
apostolorum et sanctorū doctorum ali-
qualiter sint contraria: et etiā vtrū ex-
emplis sanctorum sint filia vel dissimilia.
et ad opus festina. vel statu absolvas te
ab his in tua cōsciētia: qd; periculosum
est tales inspiratiois diu et frequenter
in mēte p̄cipe. et tñ ad effectū boni ope-
ria modicū vel nihil p̄perare.